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26. MUZEUM OTTO LILIENTHALA 

W Anklam w 1848 r. urodził się inżynier konstruktor i inżynier budowy maszyn Otto 

Lilienthal. W 1891 r. przeprowadził pierwsze udane próby lotu szybowca w historii. W 

muzeum Otto Lilienthala w Anklam można podziwiać liczne przypominające 

przesadnie duże nietoperze aparaty lotnicze i zobaczyć jak z antycznego marzenia 

ludzi o lataniu powstała widowiskowa historia samolotu. Intensywna analiza 

wszystkich źródeł oraz niewielu ocalałych oryginalnych aparatów umożliwiła 

rekonstrukcję maszyn lotniczych Lilienthala, które można podziwiać w muzeum. 

27. KOŚCIÓŁ ŚW. KRZYŻA 

Kościół św. Krzyża ist najmłodszym ewangelickim kościołem w Anklam. Jego 

budowę planowano już od końca lat 30-tych. Dopiero w 1953 r. nastąpiło położenie 

kamienia węgielnego, w 1955 r. uroczyste poświęcenie neobarokowego kościoła, a w 

1970 r umieszczono w nim  organy.  

28.WIEŻA WYSOKI KAMIEŃ 

Wieżę Wysoki Kamień wybudowano około 1458 r. dla ochrony przez rozbójnikami 

rycerzami i jako wieża strażnicza stanowiła część średniowiecznych fortyfikacji 

rozciągających się wokół topograficznego obniżenia miasta. W suchych miejscach 

fortyfikacje umocniono wałem z pali i fosą. Początkowo Wieża Wysoki Kamień była 

otoczona palami i fosą. Na wierzchołku wieży znajdowała się żelazna patelnia, na 

której strażnik rozpalał ogień przy zbliżaniu się wrogów. 

29. LOTNISKO, PARK REKREACYJNO-DYDAKTYCZNY AERONAUTICON 

„Aueronauticon” jest parkiem rekreacyjno-dydaktycznym należącym do muzeum 

położonym na terenie lotniska. To parkowe miejsce wypoczynku ze ścieżką 

dydaktyczną poświęconą przyrodzie i technice jest pod względem pedagogicznym 

interesującym celem wycieczek dla dorosłych i dzieci. Tematy Aueronauticon sięgają 

od „Lotu w przyrodzie” po „Nowoczesne lotnictwo”. Duży otwarty obszar z drewnianą 

wieżą lotów, samolotem, stratocriuserem, torem dla skaterbordzistów i użytkowników 

BMX, rampą  oraz wieloma innymi atrakcjami zaprasza do zabawy. Imprezy 

indywidualne można połączyć z oprowadzaniem po lotnisku i parku, zwiedzaniem 

wieży lotów i wystawy. Możliwe jest zarezerwowanie lotów krajoznawczych. 

30. SZKOŁA WOJENNA 

Szkołę wojenną założył generał piechoty von Peucker. Obiekt wybudowano w 

1870/71 r. za pieniądze miejskie, wyposażono w maneż, stajnie oraz salę 

gimnastyczną i wynajęto go wojsku. Szkoła była siódmą z łącznie dziesięciu 

królewskich szkół wojennych w Prusach i służyła kształceniu podchorążych. 

Pierwszym dyrektorem był major Szmula. W 1905 r. do szkoły dobudowano lazaret 

garnizonowy.                                                                                                                                                         



Po rozwiązaniu szkoły wojennej w 1919 r. dom był wykorzystywany przede 

wszystkim do celów mieszkalnych.  

31. KOŚCIÓŁ KATOLICKI 

Kamień węgielny pod kościołem katolickim, jedynym kościołem miasta bez wieży 

kościelnej, położono w 1900 r. Na skutek mało wytrzymałego gruntu budowlanego 

wybudowany na palach dębowych w stylu neoromańskim kościół poświęcono w 1901 

r. Podczas II wojny światowej został lekko uszkodzony i po remoncie w latach 1964-

1967 otrzymał Madonnę z drzewa lipowego. Portal kościóła zdobi napis żeliwny 

„CHRISTUS VINCIT CHRISTUS REGNAT CHRISTUS IMPERAT”. 

  

                                                                                                                                                                                                                         

                 

 


